
opusdei.org

„Išmintis eina su
kukliaisiais“

Quia respexit humilitatem
ancillae suae – Matė savo
tarnaitės nusižeminimą…
Kasdien vis labiau įsitikinu, kad
tikras nuolankumas –
antgamtinis visų dorybių
pagrindas! Kalbėkis su Dievo
Motina, kad ji mokytų mus eiti
šiuo taku. (Vaga, 289)

balandžio 27 d.

Skaitydami Šventąjį Raštą,
pamatysime, jog nuolankumas yra
būtina sąlyga, kad galėtume klausytis



Dievo. Išmintis eina su kukliaisiais, –
skelbia Patarlių knyga. Būti
nuolankiems – tai matyti save tokius,
kokie esame, nieko nuo savęs
neslėpti, žvelgti tiesai į akis. O
suprasdami, kokie menki esame, mes
atsiveriame Dievo didybei – tai mūsų
didybė.

Kaip gerai tai suprato mūsų Motina,
Švenčiausioji Jėzaus Motina,
tobuliausioji būtybė iš visų, kurios
egzistavo ir egzistuos žemėje! Marija
šlovina galybę Viešpaties, kuris
numeta galiūnus nuo sostų ir
išaukština mažuosius5. Ji prabyla
apie dieviškosios Apvaizdos veikimą
savo gyvenime: jis pažvelgė į
nuolankią savo tarnaitę. Štai nuo
dabar palaiminta mane vadins visos
kartos.

Dievo nuolankumo akivaizdoje
Marijos širdis prisipildo šventumo: 
Šventoji Dvasia nužengs ant tavęs, ir
Aukščiausiojo galybė pridengs tave



savo šešėliu; todėl ir tavo kūdikis bus
šventas ir vadinamas Dievo Sūnumi.
Mergelės Marijos nuolankumas kyla
iš neišmatuojamos malonės, kuri
pasireiškia per Švenčiausiosios
Trejybės Antrojo Asmens Įsikūnijimą
nekaltosios Jo Motinos įsčiose.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/ismintis-eina-su-
kukliaisiais/ (2025-05-30)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/ismintis-eina-su-kukliaisiais/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/ismintis-eina-su-kukliaisiais/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/ismintis-eina-su-kukliaisiais/

	„Išmintis eina su kukliaisiais“

